入  札  公  告

一般競争入札を執行するので，次のとおり公告する。

  平成２９年４月１１日

                         平成２９年度全国高等学校総合体育大会

宮城県実行委員会 会長 髙橋 仁

１ 入札に付する事項

（１）業務の名称

  平成２９年度全国高等学校総合体育大会宮城県開催競技に係る役員及び補助員等服飾製作業務

（２）調達をする物品の名称及び予定数量

（２）業務の仕様

 別紙仕様書による。

（３）履 行 期 間

契約締結の日から平成２９年８月２０日（日）まで

納品日時及び数量については，受注者と協議の上，別途，平成２９年度全国高等学校総合体育大

会宮城県実行委員会（以下「県実行委員会」という。）及び平成２９年度全国高等学校総合体育大

会会場地市町実行委員会（以下「市町実行委員会」という。）が指定するものとする。

（４）履行場所

別紙１「役員等服飾製作予定数量・納品先一覧」のとおり

（５）入札方法

製作物ごとの単価で入札に付する。

（６）入札書の記載方法

消費税及び地方消費税を含めた金額を入札金額とするので，入札者は，消費税及び地方消費税に

係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず，消費税及び地方消費税を含めた金額（１円

未満の端数が生じた場合は，その端数金額を切り捨てるものとする。）を入札書に記載すること。

２ 入札に参加する者に必要な資格に関する事項等

（原則として宮城県の例を準用する。以下同じ）

 物品の名称 予定数量

イ ポロシャツ    5,044 着

ロ T シャツ  8,923 着

ハ 帽子    3,150 個

（１）地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４の規定に該当しないこと。（被補

助人，被保佐人又は未成年者であって，契約締結のために必要な同意を得ているものは除く。）

（２）宮城県の物品調達等に係る競争入札参加業者登録簿に登載されていること。

（３）公告の日から事業者決定の日までの間に，宮城県の物品調達等に係る競争入札の参加資格制限要

領（平成９年１１月１日施行）に基づく資格制限を受けていない者であること。

（４）宮城県内に本社若しくは本店又は登録を受けた支店若しくは営業所を有すること。

（５）宮城県入札契約暴力団等排除要綱（平成２０年１１月１日施行）別表各号に規定する次のいずれ

にも該当しないこと。

   なお，入札に参加しようとする者の使用人が，入札に参加しようとする者の業務として行った行

為は，入札に参加しようとする者の行為とみなす。

  イ 入札に参加しようとする者の役員等（法人の場合は，非常勤を含む役員及び支配人並びに支店

又は営業所の代表者，その他の団体の場合は，法人の役員等と同様の責任を有する代表者及び理

事等，個人の場合は，その者並びに支配人及び営業所の代表者をいう。以下同じ。）が暴力団員

による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号。以下「暴対法」という。）第

２条第６号に規定する暴力団員（以下「暴力団員」という。）である場合，又は暴力団員が経営

に事実上参加していると認められるとき。

ロ 入札に参加しようとする者又はその役員等が，自社，自己若しくは第三者の不正な利益を図り，

又は第三者に損害を加える目的をもって，暴対法第２条第２号に規定する暴力団（以下「暴力団」

という。），暴力団員又は暴力団，暴力団員に協力し，若しくは関与する等これと関わりを持つ者

として，警察から通報があった者若しくは警察が確認した者（以下「暴力団関係者」という。）

の威力を利用するなどしていると認められるとき。

ハ 入札に参加しようとする者又はその役員等が，暴力団，暴力団員若しくは暴力団関係者（以下

「暴力団等」という。）又は暴力団等が経営若しくは運営に関与していると認められる法人等に

対して，資金等を提供し，又は便宜を供与するなど積極的に暴力団の維持運営に協力し，又は関

与していると認められるとき。

ニ 入札に参加しようとする者又はその役員等が，暴力団等と社会的に非難されるべき関係を有し

ていると認められるとき。

ホ 入札に参加しようとする者又はその役員等が，暴力団等であることを知りながら，これと取引

したり，又は不当に利用したりしていると認められるとき。

３ 一般競争入札参加資格審査

（１）入札参加資格の確認等

入札への参加を希望する者は，４の（１）に示す期日までに，次に掲げる資料を添付し，入札

参加資格確認申請を行うこと。

  イ 過去２年以内に，官公庁等と同種類及び同規模の契約を複数回締結し，かつ誠実に履行した

ことにより入札保証金及び契約保証金の免除を希望する場合は，入札保証金免除申請書及び当

該契約書の写し

（２）提出場所

   平成２９年度全国高等学校総合体育大会宮城県実行委員会事務局

（宮城県教育庁全国高校総体推進室内）

仙台市青葉区本町三丁目８番１号 宮城県行政庁舎１２階

（３）審査結果

   入札参加資格の有無については，４の（１）に示す入札参加資格確認通知日に通知する。

（４）入札参加者は，開札日までの間において，（１）において提出された書類に関し説明を求められ

た場合には，これに応じなければならない。

４ 入札日程等

（１）入札日程

手 続 等 期 間 ・ 期 日 場 所 ・ 方 法 等

質問受付 平成２９年４月１１日（火）から

平成２９年４月１４日（金）まで

電子メールによる

アドレス

kosotu@pref.miyagi.lg.jp

質問回答の公開 平成２９年４月１７日（月） ホームページに掲載する

URL http://2017soutai.jp/

入札参加資格確認申請 平成２９年４月１８日（火）から

平成２９年４月２０日（木）まで

郵送又は持参による。

（提出先）

仙台市青葉区本町三丁目８番１号

宮城県行政庁舎１２階

平成２９年度全国高等学校総合体

育大会宮城県実行委員会事務局

（宮城県教育庁全国高校総体推進室内）

入札参加資格確認通知 平成２９年４月２１日（金） 郵送による。

入札 平成２９年４月２６日（水）

午後３時

仙台市青葉区本町三丁目８番１号

宮城県行政庁舎１２階

平成２９年度全国高等学校総合体

育大会宮城県実行委員会事務局

（宮城県教育庁全国高校総体推進

室内）

（２）仕様書等の配付

   ホームページ（http://2017soutai.jp/）への掲載による。

（３）入札の日時及び場所

   平成２９年４月２６日（水）午後３時

   仙台市青葉区本町三丁目８番１号 宮城県行政庁舎１２階

平成２９年度全国高等学校総合体育大会宮城県実行委員会事務局内

（宮城県教育庁全国高校総体推進室内）

（４）入札執行及び各種手続

物品の調達等に係る競争入札参加心得，宮城県物品等電子調達実施要領（平成１９年６月１日施

行）及び各種様式を準用する。

５ その他

（１）入札保証金

財務規則（昭和３９年宮城県規則第７号）第９７条及び第９８条並びに入札保証金の免除の特例

に関する規則（平成２４年宮城県規則第４５号）第２条の規定による。

（２）契約保証金

財務規則第１１３条及び第１１４条の規定による。

（３）入札の無効

   本公告に示した入札に参加する者に必要な資格のない者のした入札及び入札者に求められる義

務を履行しなかった者のした入札は，無効とする。

（４）契約書作成の要否

要する。（県実行委員会と単価契約を締結）

なお，契約は，市町実行委員会ごとに締結することし，その要否は，市町実行委員会の指示によ

る。

（５）落札者の決定方法

財務規則第１００条の規定により定められた予定価格の範囲内で，３品目の予定数量に単価を乗

じて得た総額において，最低の価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。

（６）再度入札

再度入札は，1 回を限度とする。

（７）本公告に関する問合せ先

〒９８０－８４２３ 仙台市青葉区本町三丁目８番１号 宮城県行政庁舎１２階

            平成２９年度全国高等学校総合体育大会宮城県実行委員会事務局

（宮城県教育庁全国高校総体推進室内）

            担当 TEL ０２２-２１１-３４３２ FAX ０２２-２１１-３５２２